
 
 

UCHWAŁA NR XXXV/186/2021 
RADY GMINY W SARNAKACH 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zmianami), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305), Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o 1 116 684,37 zł do łącznej kwoty 24 261 135,85 zł., 
w tym: bieżące – 22 033 868,35 zł,majątkowe – 2 227 267,50 zł, zgodnie z Tabelą Nr 1, do niniejszej Uchwały. 

2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 1a. 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o 1 265 656,37 zł do łącznej kwoty 25 141 135,85 zł., 
w tym: bieżące –  21 924 883,55 zł, majątkowe – 3 216 252,30 zł, zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

4. Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 2a. 

5. Zmienia się wydatki majątkowe w 2021 r., zgodnie z Tabelą Nr 3. 

6. Zmienia się plan przychodów w 2021 r., zgodnie z Tabelą Nr 4. 

7. Wprowadza się zmiany w Funduszu Sołeckim na 2021 rok, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

8. Zmienia się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym do sektora finansów publicznych, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

9. Zmienia się plan wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

10. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulega deficyt budżetowy o kwotę 148 972,00, do kwoty 
880 000,00 zł., który zostanie sfinansowany przychodami: 

a) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 
518 357,08 zł, 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 361 642,92 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 12562



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Justyna Filipiuk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12562



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Zmiana planu dochodów budżetowych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 0,00 72 000,00 72 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 72 000,00 72 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 72 000,00 72 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 37 100,00 37 100,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 35 000,00 35 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 25 000,00 25 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 2 100,00 2 100,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 2 100,00 2 100,00 

852   Pomoc społeczna 1 010 872,00 987 000,00 1 997 872,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 694 605,00 975 000,00 1 669 605,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

694 605,00 98 712,00 793 317,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12562



  6310 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminom ustawami 

0,00 876 288,00 876 288,00 

 85295  Pozostała działalność 10 676,00 12 000,00 22 676,00 
  0830 Wpływy z usług 10 676,00 12 000,00 22 676,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 064,00 936,00 20 000,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 064,00 936,00 20 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

19 064,00 936,00 20 000,00 

855   Rodzina 5 751 045,00 648,37 5 751 693,37 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 786 000,00 648,37 1 786 648,37 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,85 0,85 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 647,52 647,52 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 519 596,50 9 000,00 2 528 596,50 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 980 756,50 9 000,00 989 756,50 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 9 000,00 9 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 70 000,00 10 000,00 80 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 10 000,00 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 10 000,00 10 000,00 

Razem: 23 144 451,48 1 116 684,37 24 261 135,85 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12562



Tabela Nr 1a do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 100,00 2 100,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 2 100,00 2 100,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 2 100,00 2 100,00 

852   Pomoc społeczna 712 336,00 975 000,00 1 687 336,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 694 605,00 975 000,00 1 669 605,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

694 605,00 98 712,00 793 317,00 

  6310 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom ustawami 

0,00 876 288,00 876 288,00 

Razem: 6 862 529,02 977 100,00 7 839 629,02 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12562



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Sarnaki na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 462 666,77   409 868,29   872 535,06   

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 920,08   255 230,21   263 150,29   

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00   255 230,21   255 230,21   

 60016  Drogi publiczne gminne 445 546,69   154 638,08   600 184,77   
  4270 Zakup usług remontowych 249 487,88   -40 361,92   209 125,96   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 138,79   195 000,00   348 138,79   

710   Działalność usługowa 110 078,90   -816,23   109 262,67   
 71095  Pozostała działalność 29 078,90   -816,23   28 262,67   

  6639 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 478,90   -816,23   2 662,67   

750   Administracja publiczna 2 878 875,16   21 000,00   2 899 875,16   
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 672 581,83   18 000,00   1 690 581,83   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   18 000,00   18 000,00   
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00   3 000,00   18 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00   2 000,00   11 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00   1 000,00   7 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 213 742,24   91 066,84   304 809,08   

 75412  Ochotnicze straże pożarne 210 742,24   88 866,84   299 609,08   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 880,00   10 504,92   39 384,92   
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00   27 000,00   37 000,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00   1 500,00   10 500,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 542,24   24 861,92   94 404,16   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 12562



  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00   25 000,00   25 000,00   

 75414  Obrona cywilna 3 000,00   2 200,00   5 200,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   2 200,00   2 200,00   

851   Ochrona zdrowia 65 200,00   42 542,10   107 742,10   
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 000,00   42 542,10   104 542,10   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 800,00   500,00   2 300,00   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00   3 000,00   28 000,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00   20 000,00   32 500,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00   19 042,10   39 042,10   

852   Pomoc społeczna 1 714 231,96   1 044 400,00   2 758 631,96   
 85203  Ośrodki wsparcia 823 095,96   1 032 400,00   1 855 495,96   
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 200,00   42 937,00   45 137,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 100,84   54 575,00   73 675,84   

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 500,00   1 200,00   3 700,00   

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00   933 688,00   1 053 688,00   
 85295  Pozostała działalność 83 476,00   12 000,00   95 476,00   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 000,00   5 000,00   37 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 603,00   2 000,00   8 603,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 080,48   200,00   1 280,48   

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 170,00   2 000,00   9 170,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00   400,00   1 400,00   
  4220 Zakup środków żywności 1 600,00   1 900,00   3 500,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00   350,00   850,00   
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 700,00   150,00   850,00   

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 262 934,00   936,00   263 870,00   
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 38 764,00   936,00   39 700,00   
  3240 Stypendia dla uczniów 38 064,00   936,00   39 000,00   

855   Rodzina 5 822 188,96   648,37   5 822 837,33   

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 813 754,83   648,37   1 814 403,20   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 12562



  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00   647,52   647,52   

  4580 Pozostałe odsetki 0,00   0,85   0,85   
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 319 293,27   -363 989,00   2 955 304,27   

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 623 889,08   30 000,00   653 889,08   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 800,00   10 000,00   86 800,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00   20 000,00   95 000,00   
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 529 039,19   -444 989,00   1 084 050,19   
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   3 000,00   3 000,00   
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   600,00   600,00   

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   74,00   74,00   

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   500,00   500,00   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   3 926,00   3 926,00   
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00   700,00   700,00   
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00   200,00   200,00   
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 529 878,45   -453 989,00   75 889,45   
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 208 725,00   51 000,00   259 725,00   
  4260 Zakup energii 129 500,00   51 000,00   180 500,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 539 050,85   20 000,00   559 050,85   
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 297 050,85   20 000,00   317 050,85   
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 674,49   4 000,00   25 674,49   
  4270 Zakup usług remontowych 13 500,07   16 000,00   29 500,07   

Razem: 23 875 479,48   1 265 656,37   25 141 135,85   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 12562



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Plan wydatków związanych z realizacją zadan z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 100,00 2 100,00 

 75414  Obrona cywilna 0,00 2 100,00 2 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 100,00 2 100,00 

852   Pomoc społeczna 712 336,00 975 000,00 1 687 336,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 694 605,00 975 000,00 1 669 605,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 200,00 42 937,00 45 137,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 100,84 54 575,00 73 675,84 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 2 500,00 1 200,00 3 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 876 288,00 876 288,00 
Razem: 6 862 529,02 977 100,00 7 839 629,02 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 12562



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 240 000,00 0,00 240 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 240 000,00 0,00 240 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00 

   Poszukiwanie alternatywnych źródeł wody pitnej dla mieszkańców gminy 
Sarnaki 240 000,00 0,00 240 000,00 

   Dochody własne jst 240 000,00 0,00 240 000,00 
600   Transport i łączność 161 058,87 450 230,21 611 289,08 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 920,08 255 230,21 263 150,29 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 920,08 0,00 7 920,08 

   Projekt modernizacji drogi, chodnika i ścieżki rowerowej na trasie Grzybów - 
Sarnaki i wieś Grzybów 7 920,08 0,00 7 920,08 

   Dochody własne jst 7 920,08 0,00 7 920,08 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 255 230,21 255 230,21 

   
Dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa (modernizacja) drogi powiatowej Nr 
2008W Górki - Litewniki - Hołowczyce - Zabuże na odcinku od km 18+755 do 
km 19+600, o dł. 0,845 km 

0,00 180 023,00 180 023,00 

   Dochody własne jst 0,00 180 023,00 180 023,00 

   Dofinansowanie zadania pn. "Przebudowa chodnika w miejscowości Serpelice 
gm. Sarnaki" 0,00 75 207,21 75 207,21 

   Dochody własne jst 0,00 75 207,21 75 207,21 
 60016  Drogi publiczne gminne 153 138,79 195 000,00 348 138,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 138,79 195 000,00 348 138,79 
   Budowa drogi gminnej na odcinku Klepaczew - Zabuże 10 000,00 0,00 10 000,00 
   Dochody własne jst 10 000,00 0,00 10 000,00 

   Budowa drogi gminnej Nr 200509W od km 0+000 do km 0+943 w 
miejscowości Bonin Ogródki gm. Sarnaki 9 452,18 0,00 9 452,18 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 12562



   Dochody własne jst 9 452,18 0,00 9 452,18 
   Modernizacja drogi gminnej Nr 200541W (ul. Berka Joselewicza) w Sarnakach 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
   Dochody własne jst 10 000,00 5 000,00 15 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej Nr 200527W w Chybowie 20 058,61 0,00 20 058,61 
   Dochody własne jst 20 058,61 0,00 20 058,61 
   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w m. Chybów 0,00 190 000,00 190 000,00 
   Dochody własne jst 0,00 91 846,38 91 846,38 
   Inne 0,00 98 153,62 98 153,62 
   Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 98 153,62 98 153,62 
   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Sarnaki 103 628,00 0,00 103 628,00 
   Dochody własne jst 2 600,00 0,00 2 600,00 
   Inne 101 028,00 0,00 101 028,00 
   Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 101 028,00 0,00 101 028,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 26 639,85 0,00 26 639,85 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 639,85 0,00 26 639,85 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 639,85 0,00 26 639,85 

   Budowa ścieżki pieszo - rowerowej ze wsi Franopol do Stacji Kolejowej - 
Sarnaki wzdłóż drogi krajowej nr 19 14 548,70 0,00 14 548,70 

   Dochody własne jst 14 548,70 0,00 14 548,70 
   Zakup działki nr 43 położonej we wsi Raczki 12 091,15 0,00 12 091,15 
   Dochody własne jst 12 091,15 0,00 12 091,15 

710   Działalność usługowa 3 478,90 - 816,23 2 662,67 
 71095  Pozostała działalność 3 478,90 - 816,23 2 662,67 

  6639 
Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

3 478,90 - 816,23 2 662,67 

   Regionalne partnerstwo samorzadów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji 3 478,90 - 816,23 2 662,67 

   Dochody własne jst 3 478,90 - 816,23 2 662,67 
750   Administracja publiczna 0,00 18 000,00 18 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 18 000,00 18 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 18 000,00 18 000,00 
   Zakup samochodu  0,00 18 000,00 18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 12562



   Dochody własne jst 0,00 18 000,00 18 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 69 542,24 49 861,92 119 404,16 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 69 542,24 49 861,92 119 404,16 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 542,24 24 861,92 94 404,16 

   Modernizacja budynku OSP w Rzewuszkach poprzez wykonanie ocieplenia i 
elewacji 17 350,30 17 500,00 34 850,30 

   Dochody własne jst 17 350,30 17 500,00 34 850,30 

   Modernizacja ogrzewania świetlicy wiejskiej i garażu OSP w Starych 
Mierzwicach 6 200,00 0,00 6 200,00 

   Dochody własne jst 6 200,00 0,00 6 200,00 
   Przebudowa budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Hołowczycach 45 991,94 7 361,92 53 353,86 
   Dochody własne jst 45 991,94 7 361,92 53 353,86 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

   Dofinansowanie zadania pn. "Zakup lekkiego samochodu ratowniczo - 
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sarnakach" 0,00 25 000,00 25 000,00 

   Dochody własne jst 0,00 25 000,00 25 000,00 
801   Oświata i wychowanie 10 100,00 0,00 10 100,00 

 80101  Szkoły podstawowe 10 100,00 0,00 10 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 100,00 0,00 10 100,00 

   Budowa ogrodu sensorycznego "Ogród możliwości" przy Szkole Podstawowej 
w Sarnakach 10 100,00 0,00 10 100,00 

   Dochody własne jst 10 100,00 0,00 10 100,00 
852   Pomoc społeczna 120 000,00 933 688,00 1 053 688,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 120 000,00 933 688,00 1 053 688,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 933 688,00 1 053 688,00 

   Remont, przebudowa oraz zmiana użytkowania części budynku szkoły na 
Środowiskowy Dom Samopomocy 120 000,00 933 688,00 1 053 688,00 

   Dochody własne jst 0,00 876 288,00 876 288,00 
   Inne 120 000,00 57 400,00 177 400,00 
   Środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 120 000,00 0,00 120 000,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 0,00 57 400,00 57 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 541 339,19 - 453 989,00 1 087 350,19 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 529 039,19 - 453 989,00 1 075 050,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 12562



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 529 878,45 - 453 989,00 75 889,45 

   Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Sarnaki poprzez wymianę urządzeń 
grzewczych i montaż instalacji OZE 57 103,49 0,00 57 103,49 

   Dochody własne jst 57 103,49 0,00 57 103,49 

   Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej gminy 
Sarnaki poprzez ich kompleksową termomodernizację 457 489,00 - 453 989,00 3 500,00 

   Dochody własne jst 457 489,00 - 453 989,00 3 500,00 

   Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na budynku świeticy wiejskiej w 
Klepaczewie 15 285,96 0,00 15 285,96 

   Dochody własne jst 15 285,96 0,00 15 285,96 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 100,00 0,00 650 100,00 

   Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Sarnaki poprzez wymianę urządzeń 
grzewczych i montaż instalacji OZE 650 100,00 0,00 650 100,00 

   Środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p 650 100,00 0,00 650 100,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 348 560,74 0,00 348 560,74 

   Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Sarnaki poprzez wymianę urządzeń 
grzewczych i montaż instalacji OZE 348 560,74 0,00 348 560,74 

   Inne 348 560,74 0,00 348 560,74 

  6669 
Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

500,00 0,00 500,00 

   Zwrot platności na realizację zadania pn. "Ograniczenie niskiej emisji w Gminie 
Sarnaki poprzez wymianę urządzeń grzewczych i montaż instalacji OZE" 500,00 0,00 500,00 

   Inne 500,00 0,00 500,00 

   wolne środki o których mowa  w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 500,00 0,00 500,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 300,00 0,00 12 300,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej oświetlenia drogowego w 
miejscowości Serpelice 12 300,00 0,00 12 300,00 

   Dochody własne jst 12 300,00 0,00 12 300,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 47 118,35 0,00 47 118,35 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 47 118,35 0,00 47 118,35 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 118,35 0,00 47 118,35 

   Budowa budynku Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w miejscowości 
Binduga  36 118,35 0,00 36 118,35 

   Dochody własne jst 36 118,35 0,00 36 118,35 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 12562



   Budowa ogrodzenia Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, na placu 
gminnym, w miejscowości Horoszki Duże 0,00 0,00 0,00 

   Dochody własne jst 0,00 0,00 0,00 

   Budowa Wiejskiego Ośrodka Doradztwa Rolnego w miejscowości Horoszki 
Duże 11 000,00 0,00 11 000,00 

   Dochody własne jst 11 000,00 0,00 11 000,00 
Razem 2 219 277,40 996 974,90 3 216 252,30 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 12562



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

Lp Treść Klasyfikacja § Plan 
Stan na 19.05.2021 

Zmiana Plan po zmianie 

1 Dochody  23 144 451,48 1 116 684,37 24 261 135,85 
2 Wydatki  23 875 479,48 1 265 656,37 25 141 135,85 

3 Wynik budżetu  -731 028,00 -148 972,00 -880 000,00 

4 Przychody ogółem  1 351 028,00 148 972,00 1 500 000,00 
5 Wolne środki o których mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
§ 950 1 130 000,00 8 357,08 1 138 357,08 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach  

§ 905 

221 028,00 +140 614,92 361 642,92 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – 319 100,82 zł 

6 

Dochody budżetowe z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – 42 542,10 zł 
7 Rozchody ogółem  620 000,00 0,00 620 000,00 
8 Spłaty kredytów i pożyczek § 992 

620 000,00 0,00 620 000,00 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 12562



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2021 

Lp. NAZWA 
SOŁECTWA 

DZIAŁ ROZDZ
IAŁ 

PARA
GRAF 

NAZWA ZADANIA, PRZEDSIĘWZIĘCIA Przed 
zmianą Zmiana Po zmianach 

921 92109 6050 Budowa budynku Wiejskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w miejscowości 
Binduga 

13 700,13 0,00 13 700,13 

1 Binduga 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Kolonii Klimczyce 1 684,13 0,00 1 684,13 
  921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Boninie 5 296,24 0,00 5 296,13 

2 Bonin 
921 92109 4300 Rozbudowa instalacji hydraulicznej i 

elektrycznej w budynku świetlicy wiejskiej w 
Boninie 

3 075,00 0,00 3 075,00 

  
921 92109 4210 Wykonanie zabudowy sprzetu AGD w świetlicy 

wiejskiej w Boninie 
4 330,00 0,00 4 330,00 

  921 92109 4300 Montaż rynien na budynku świetlicy wiejskiej 
w Boninie  

1 700,00 0,00 1 700,00 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Bonin-Ogródki 2 000,00 0,00 2 000,00 

3 Bonin Ogródki 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr 200509W od km 
0+000 do km 0+943 w miejscowości Bonin-
Ogródki gm. Sarnaki 

9 452,18 0,00 9 452,18 

4 Borsuki 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Borsukach  22 117,95 0,00 22 117,95 

5 Bużka 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości Bużka 12 238,60 0,00 12 238,60 
600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 

Chlebczyn 
8 677,38 0,00 8 677,38 

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Chlebczynie 2 000,00 0,00 2 000,00 6 Chlebczyn 

921 92109 4300 Malowanie świetlicy wiejskiej w Chlebczynie 5 000,00 0,00 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 12562



921 92109 4300 Ułożenie kostki pod wiatą przy świetlicy w 
Chlebczynie 

3 000,00 0,00 3 000,00 

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr 200527W w 
Chybowie 

20 058,61 0,00 20 058,61 

7 Chybów 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w 
miejscowości Sarnaki  

2 600,00 0,00 2 600,00 

8 Franopol 
700 70005 6050 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej ze wsi 

Franopol do Stacji Kolejowej - Sarnaki wzdłuż 
drogi krajowej nr 19 

14 548,70 0,00 14 548,70 

9 Grzybów 
600 60014 6050 Projekt modernizacji drogi chodnika i ścieżki 

rowerowej na trasie Grzybów - Sarnaki i wieś 
Grzybów 

7 920,08 0,00 7 920,08 

  
600 60016 4270 Budowa chodnika do świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Grzybów 
8 054,00 0,00 8 054,00 

600 60016 4270 Remont i utrzymanie dróg gminnych na terenie 
sołectwa Hołowczyce Kolonia 

5 000,00 0,00 5 000,00 

754 75412 6050 Przebuowa budynku remizy OSP w 
Hołowczycach  

5 000,00   

     0,00 5 000,00 
10 Hołowczyce 

Kolonia 

921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 
Hołowczycach  

4 499,55 0,00 4 499,55 

11 Horoszki Duże 
921 92109 4300 Budowa ogrodzenia Wiejskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego, na placu gminnym, w 
miejscowości Horoszki Duże 

5 907,94 0,00 5 907,94 

  
921 92109 6050 Budowa Wiejskiego Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w miejscowości Horoszki Duże 
11 000,00 0,00 11 000,00 

12. Horoszki Małe 
600 60016 4210 Zakup przystanku umieszczonego w pasie drogi 

gminnej 
13 025,02 0,00 13 025,02 

13 Klepaczew 
900 90005 6050 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 

budynku świetlicy wiejskiej w Klepaczewie 
15 285,96 0,00 15 285,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 12562



14 Klimczyce 
921 92109 6050 Budowa budynku Wiejskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w miejscowości 
Binduga 

13 418,22 0,00 13 418,22 

750 75075 4210 Zakup 2szt. namiotów ekspresowych o 
konstrukcji stalowej do reprezentacji sołectwa 

5 000,00 0,00 5 000,00 

15 Klimczyce 
Kolonia 600 60016 4270 Remont dróg gminnych we wsi Klimczyce-

Kolonia 
8 860,58 0,00 8 860,58 

921 92109 6050 Budowa budynku Wiejskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w miejscowości 
Binduga 

9 000,00 0,00 9 000,00 

16 Kózki 
600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości Kózki 3 975,86 0,00 3 975,86 
600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej nr. 200519W w 

miejscowości Mierzwice Kolonia 
1 894,54 0,00 1 894,54 

17 Mierzwice 
Kolonia 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 

Mierzwice Kolonia 
10 000,00 0,00 10 000,00 

18 Nowe 
Hołowczyce 

754 75412 6050 Przebudowa budynku remizy OSP w 
Hołowczycach 

21 577,29 0,00 21 577,29 

  
700 70005 4270 Remont uszkodzonych elementów placu zabaw 

w Nowych Litewnikach 
1 520,50 0,00 1 520,50 

19 Nowe 
Litewniki 

700 70005 4210 Zakup siatek do bramek piłki nożnej w Nowych 
Litewnikach 

450,00 0,00 450,00 

  600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Nowych Litewnikach 20 000,00 0,00 20 000,00 

20 Nowe 
Mierzwice 

600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości Nowe 
Mierzwice 

12 680,96 0,00 12 680,96 

600 60016 4210 Zakup materiałów na wykonanie wiaty 
przystankowej przy drodze gminnej we wsi 
Płosków 

3 000,00 0,00 3 000,00 

21 Płosków 
921 92109 4300 Wykonanie schodów i chodnika z kostki przy 

budynku świetlicy 
4 000,00 0,00 4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 12562



600 60016 4300 Utrzymanie bieżące drogi - koszenie poboczy, 
podcinanie gałęzi drzew przydrożnych 

2 000,00 0,00 2 000,00 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 
Płosków 

3 484,35 0,00 3 484,35 

22 Płosków 
Kolonia 

600 60016 4270 Remont i konserwacja dróg gminnych wsi 
Płosków Kolonia 

10 714,92 0,00 10 714,92 

23 Raczki 700 70005 6050 Zakup działki nr 43 położonej we wsi Raczki 12 091,15 0,00 12 091,15 

24 Rozwadów 600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości 
Rozwadów 

12 091,15 0,00 12 091,15 

25 Rzewuszki 
754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Rzewuszkach 

poprzez wykonanie ocieplenia i elewacji  
17 350,30 0,00 17 350,30 

750 75075 4210 Zakup namiotu do reprezentacji sołectwa na 
uroczystościach organizowanych przez gmine 
Sarnaki 

2 000,00 0,00 2 000,00 

750 75075 4300 Dofinansowanie uroczystości kulturalno-
sportowych skierowanych do mieszkańców 
Sarnak  

3 000,00 0,00 3 000,00 

600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej Nr 200541W ( ul. 
Berka Joselewicza) w Sarnakach 

10 000,00 5 000,00 15 000,00 

700 70005 4300 Utrzymanie porządku na placu gminnym w 
Sarnakach 

1 500,00 0,00 1 500,00 

600 60016 4270 Remont chodników przy drodze gminnej w 
Sarnakach 

25 000,00 -24 000,00 1 000,00 

921 92109 4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w 
Sarnakach 

0,00 4 000,00 4 000,00 

921 92109 4270 Remont świetlicy wiejskiej w Sarnakach 0,00 6 000,00 6 000,00 

26 Sarnaki 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w Sarnakach 7 651,00 9 000,00 16 651,00 

 600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości 
Serpelice  

25 361,92 -25 361,92 0,00 

27 
Serpelice 754 75412 6050 Przebudowa budynku remizy OSP w 

Hołowczycach 
0,00 7 361,92 7 361,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 12562



 750 75023 6050 Zakup samochodu 0,00 18 000,00 18 000,00 

28 Stare 
Hołowczyce 

754 75412 6050 Przebudowa budynku remizy OSP w 
Hołowczycach 

19 414,65 0,00 19 414,65 

29 Stare Litewniki 600 60016 4270 Remont drogi gminnej w miejscowości Stare 
Litewniki  

16 121,53 0,00 16 121,53 

754 75412 6050 Modernizacja ogrzewania świetlicy wiejskiej i 
garażu OSP  w Starych Mierzwicach 

6 200,00 0,00 6 200,00 
30 Stare 

Mierzwice 600 60016 4270 Remont drogi gminnej w Starych Mierzwicach 8 053,79 0,00 8 053,79 
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Terlików  
4 548,70 0,00 4 548,70 

31 Terlików 
921 92109 4270 Remont schodów do świetlicy wiejskiej w 

Terlikowie 
10 000,00 0,00 10 000,00 

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej na odcinku Klepaczew - 
Zabuże 

8 000,00 0,00 8 000,00 

921 92109 4270 Remont swietlicy wiejskiej w Zabużu 2 500,07 0,00 2 500,07 32 Zabuże 

600 60016 4270 Remont dróg gminnych w miejscowości Zabuże 5 719,76 0,00 5 719,76 
     Razem 535 352,71 0,00 535 352,71 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 12562



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Dotacje udzielone w 2021 roku z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych 

 Dział Rozdział Paragraf Nazwa jednostki Kwota dotacji 

Dotacje podmiotowe 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 
w Sarnakach 175 000,00 

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Sarnakach 242 000,00 

Dotacje celowe 

1. 710 71095 6639 
Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego 
w Warszawie 

2 662,67 

2. 600 60014 6300 Powiat Łosicki 180 023,00 

3. 600 60014 6300 Powiat Łosicki 75 207,21 

4. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sarnakach 25 000,00 

Razem 
699 892,88 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 12562



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/186/2021 

Rady Gminy w Sarnakach 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r. 

Dochody 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
Dział Rozdział § Plan w zł 
756 75618 0480 65 000,00 

Ogółem dochody 65 000,00 

 
 

Wydatki 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Dział Rozdział § Plan w zł. 
851 85154 3030 200,00 
851 85154 4110 2 300,00 
851 85154 4170 28 000,00 
851 85154 4210 32 500,00 
851 85154 4300 39 042,10 
851 85154 4430 2 500,00 

Razem  104 542,10 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Dział Rozdział § Plan w zł 

851 85153 4210 2 000,00 
851 85153 4300 1 000,00 

    Razem 3 000,00 

Ogółem wydatki 107 542,10 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Justyna Filipiuk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 12562


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 10 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik Tabela Nr 1
	Zalacznik Tabela Nr 1a
	Zalacznik Tabela Nr 2
	Zalacznik Tabela Nr 2a
	Zalacznik Tabela Nr 3
	Zalacznik Tabela Nr 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2021-12-30T14:55:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




